PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
РЖЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

09.01.2024

  №  01
О безопасности населения в период

проведения Крещенских мероприятий

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности граждан на территории Ржевского муниципального округа Тверской области в период проведения культовых мероприятий «Крещение Господне» в период с 18 по 19 января 2024 года, руководствуясь Уставом Ржевского муниципального округа Тверской области, Администрация Ржевского муниципального округа Тверской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить место проведения массовых купаний в ходе проведения культовых мероприятий «Крещение Господне» на территории Ржевского муниципального округа по адресу: Ржевский муниципальный округ, д. Старцево, святой источник купель. В границах города Ржева праздничные мероприятия проводить на территории храмовых комплексов.

2. Назначить следующих ответственных лиц Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области за благоустройство проведения массовых купаний, подъезд к месту проведения массовых купаний и обеспечение безопасности в период проведения Крещенских мероприятий на территории Ржевского муниципального округа:

2.1. Ответственный за организацию мероприятий – исполняющий обязанности заместителя Главы Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области Касаткин Андрей Евгеньевич.

2.2. Ответственный за организацию массовых купаний – начальник Управления территориальной политики и развития сельских территорий Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области Арушанян Эдуард Артурович.

3. Начальнику Управления территориальной политики и развития сельских территорий Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области Арушаняну Э.А. в срок до 11.01.2024 совместно с представителями 4 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Тверской области (Комаров Р.С.) и Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Ржевскому и Зубцовскому районам Тверской области (Дунаевская М.С.) провести комиссионное обследование места проведения Крещенских купаний (д. Старцево, святой источник купель) с составлением акта.

4. Рекомендовать МО МВД России «Ржевский» (Рыбаков А.В.) обеспечить охрану общественного порядка в местах проведения массовых мероприятий.

5. Рекомендовать ГБУЗ «Ржевская ЦРБ» (Бегларян А.С.) организовать дежурство медицинского работника в месте проведения массовых купаний на территории Ржевского муниципального округа.

6. Рекомендовать 4 ПСО ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Тверской области (Комаров Р.С.) развернуть спасательный пост с необходимым оборудованием, снаряжением и обеспечить дежурство спасателей для предупреждения несчастных случаев с людьми в месте проведения массовых купаний на территории Ржевского муниципального округа.

7. ЕДДС Ржевского муниципального округа Тверской области (Дрижчаный И.П.) обеспечить мониторинг обстановки на территории Ржевского муниципального округа Тверской области в период проведения Крещенских мероприятий и обеспечить взаимодействие с ответственными лицами и экстренными службами, расположенными в месте проведения массовых купаний.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит   размещению на сайте муниципального образования Ржевский муниципальный округ Тверской области www.городржев.рф в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Администрации Ржевского муниципального округа Тверской области Касаткина А.Е.

Глава Ржевского муниципального
округа Тверской области

                                                  Р.С. Крылов
_1707037035.doc
[image: image1.png]